
Telefono U Cuenca: 4051000

FACULTAD (y/o) CARRERA TELF/EXT. MAIL CONTACTO PERSONA DE CONTACTO

2100 Andrea Arias

2106 Alexandra Villavicencio

3605 augusta.pena@ucuenca.edu.ec María Augusta Peña

3603 samia.gallardoh@ucuenca.edu.ec Samia Gallardo

subdecanato.artes@ucuenca.edu.ec

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

AGRONOMIA 3590 fabian.orellana@ucuenca.edu.ec Fabián Orellana

MEDICINA VETERINARIA 3505 domenica.aguirre@ucuena.edu.ec Domenica Aguirre

2705 alejandrina.armijos@ucuenca.edu.ec Alejandrina Armijos

andrea.encalada@ucuenca.edu.ec Andrea Encalada

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y

ADMINISTRATIVAS

SOCIIOLOGIA yolanda.guanuquiza@ucuenca.edu.ec Yolanda Guanuquiza

CONTABILIDAD Y AUDITORIA maria.velez@ucuenca.edu.ec Maria Velez

ADMINSITRACION DE EMPRESAS-DUAL 2251 monica.pulla@ucuenca.edu.ec Monica Pulla

MARKETING y ECONOMIA 2206 diego.ayora@ucuenca.edu.ec Diego Ayora

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2207 bertha.sucozhanay@ucuenca.edu.ec Bertha Sucozhañay

2205 tania.iglesias@ucuenca.edu.ec Dra. Tania Iglesias

2204 nusta.almeida@ucuenca.edu.ec Dra. Ñusta Almeida

FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

MEDICINA 3161 erika.benvidezv11@ucuenca.edu.ec Xiomara Benavidez

ENFERMERIA 3112 narcisa.saquicela@ucuenca.edu.ec Narcisa Saquicela

FISIOTERAPIA 3113 pilar.verdugos@ucuenca.edu.ec Pilar Verdugo

FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

INGENIERIA INDUSTRIAL

BIOQUIMICA Y FARMACIA

INGENIERIA AMBIENTAL

INGENIERIA QUIMICA

 2551 catalina.faican@ucuenca.edu.ec Eulalia Catalina Faican

2505 angel.enriquez@ucuenca.edu.ec Angel Enriquez

FACULTAD DE INGENIERIA

INGENIERIA CIVIL

TELECOMUNICACIONES

ELECTRICIDAD

COMPUTACION 2348

FACULTAD DE JURISPRUDENCIA

DERECHO 2613 ana.cordero@ucuenca.edu.ec Ana Lucía Cordero
TRABAJO SOCIAL, ORIENTACION FAMILIAR y GENERO Y

DESARROLLO
2606 johanna.celi@ucuenca.edu.ec Johanna Celi Contreras

 2800 aelizabeth.buenoa@ucuenca.edu.ec Andrea Bueno Alvarez

2805 susana.crespo@ucuenca.edu.ec Susana Crespo Calle

2573 fernanda.riverav@ucuenca.edu.ec Maria Fernanada Rivera

2570 tatiana.andrade@ucuenca.edu.ec Tatiana Andrade Peralta

2578 silvia.escobar@ucuenca.edu.ec Silvia Escobar Vasquez

PROCESO DE MATRICULAS PERIODO ACADEMICO MARZO AGOSTO 2022

CONTACTOS PARA ATENCION ESTUDIANTIL EN LAS FACULTADES

 2306  marlene.ariasm@ucuenca.edu.ec Nancy M. Arias 

Rosa Elena Jimenezelena.jimenez@ucuenca.edu.ec

FACULTAD DE ARQUITECTURA arquitecturacarrera@ucuenca.edu.ec

FACULTAD DE ARTES

FACULTAD DE FILOSOFIA, LETRAS Y CIENCIAS DE LA

EDUCACION

SECRETARIA JURÍDICA

2208

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA HOSPITALIDAD 2700

FACULTAD DE ODONTOLOGIA  3205 secretariadegrado.odontologia@ucuenca.edu.ec

FACULTAD DE PSICOLOGIA

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE IDIOMAS

Johanna Cedillo Cajilima

 2452

2406

patricia.tapiav@ucuenca.edu.ec

veronica.verdezoto@ucuenca.edu.ec

Patricia Tapia Vera

Verónica Verdezoto
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